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GRA: PAŃSTWA-MIASTA
INSTRUKCJA

Leksyka: łacińskie nazwy państw, miast, wysp i rzek 

Ilość osób: 4 grupy po 5 osób 

Materiały: karty z czterema krzyżówkami do wypełnienia dla każdej grupy; karteczki  

z wypisanymi nazwami geograficznymi (po siedem dla każdej grupy)

•	 Rozmieść w określonej przestrzeni, np. w klasie, w różnych miejscach karteczki, nie 

zawsze widoczne na pierwszy rzut oka, z wypisanymi czterema nazwami: państwa, 
miasta, wyspy i rzeki. Dla każdej grupy powinno być po siedem takich kartek.   

•	 Podziel dzieci na grupy. Każdą grupę oznacz innym kolorem np. czerwonym, zielonym, 

niebieskim, żółtym.

•	 W każdej grupie dzieci wyznaczają jedną osobę, która będzie odpowiedzialna za 

wypełnienie krzyżówek. Osoba ta siedzi w jednym miejscu i nie może się z niego ruszać.

•	 Pozostałe osoby szukają ukrytych w wyznaczonej przestrzeni karteczek z nazwami 

geograficznymi, ale tylko w kolorze przypisanym do ich grupy. Gdy je znajdą, nie mogą 

ich zabrać, tylko muszą zapamiętać wyrazy znajdujące się na karteczce. Następnie 

udają się do osoby odpowiedzialnej za wpisywanie nazw do krzyżówki, powtarzają 

jej znalezione nazwy geograficzne i razem wpisują we właściwe miejsce w krzyżówce, 

starając się odkryć, czy jest to nazwa państwa, miasta, wyspy czy rzeki. Jeśli błędnie 

zapamiętały nazwy muszą wrócić i jeszcze raz je przeczytać.

•	 Wygrywa ta grupa, która najszybciej prawidłowo wypełni krzyżówki.
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Aegyptus Berolinum Creta Danuvius

Britannia Carthago Cyprus Nilus

Euboea Gedanum Germania Rhenus

Graecia Londinium Melita Rubico

Italia Rhodus Roma Sequana

Macedonia Sardinia Tamesis Troia

Phoenica Sicilia Tiberis Varsovia





Creta Aegyptus Danuvius Berolinum

Carthago Britannia Nilus Cyprus

Germania Euboea Rhenus Gedanum

Graecia Melita Rubico Londinium

Rhodus Italia Sequana Roma

Sardinia Troia Macedonia Tamesis

Sicilia Tiberis Phoenica Varsovia





Berolinum Creta Danuvius Aegyptus

Carthago Nilus Cyprus Britannia

Rhenus Euboea Germania Gedanum

Melita Londinium Rubico Graecia

Sequana Roma Italia Rhodus

Troia Sardinia Tamesis Macedonia

Varsovia Tiberis Sicilia Phoenica





Danuvius Berolinum Creta Aegyptus

Nilus Cyprus Britannia Carthago

Germania Gedanum Euboea Rhenus

Rubico Melita Londinium Graecia

Roma Rhodus Sequana Italia

Sardinia Tamesis Macedonia Troia

Tiberis Phoenica Varsovia Sicilia


